
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 15.6.2000L 141/66

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 38/2000

van 31 maart 2000
tot wĳziging van Protocol 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrĳheden) bĳ

de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bĳ het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op de artikel 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 172/1999 van het Gemengd Comité
van de EER van 26 november 1999 (1).

(2) Het is wenselĳk de samenwerking tussen de partĳen bĳ de overeenkomst uit te breiden tot de tweede
fase van het communautaire actieprogramma op onderwĳsgebied „Socrates” (Besluit nr. 253/
2000/EG van het Europees Parlement en de Raad (2)).

(3) Protocol 31 bĳ de overeenkomst dient derhalve te worden gewĳzigd, teneinde bedoelde uitgebreide
samenwerking met ingang van 1 januari 2000 mogelĳk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 4, lid 2, onder c), van Protocol 31 bĳ de overeenkomst wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32000 D 0253: Besluit nr. 253/2000/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 januari
2000 tot vaststelling van de tweede fase van het communautaire actieprogramma op onderwĳsge-
bied „Socrates” (PB L 28 van 3.2.2000, blz. 1).”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag volgende op de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER op grond van artikel 103, lid 1, van de overeenkomst.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2000.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 31 maart 2000.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

F. BARBASO

(1) Nog niet verschenen in het Publicatieblad.
(2) PB L 28 van 3.2.2000, blz. 1.


